
СРЕДА 04.05.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 7  –  СТР. 1 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градоначалникот 
на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

констатирање престанок на мандатот на 
Валентин Груевски член на Советот на 

Општината Битола 

Се објавува Заклучокот за констатирање 
престанок на мандатот на Валентин 
Груевски член на Советот на Општината 
Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 46 став 1 алинеа 4 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 8 од Изборниот законик - пречистен 
текст („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.40/06...99/16) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за констатирање престанок на мандатот на 

Валентин Груевски член на Советот на 
Општината Битола 

1. Се констатира престанок на мандатот 
на Валентин Груевски член на Советот на 
Општината Битола, сметано од 29.04.2022 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-82/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за избор на 

претседател и членови на 
Верификационата комисија 

Се објавува Решението за избор на 
претседател и членови на Верификационата 
комисија, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21) и член 9 од Деловникот 
на Советот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола“ бр.15/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 29.04.2022 год., донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател и членови на 

Верификационата комисија 

1. Се избираат претседател и членови на 
Верификационата комисија на Советот на 
Општината Битола во состав: 

Претседател: Бојан Бојковски  
Членови: 1. Марта Ѓорѓиевска 
2. Жанета Ангелевска 
3. Петар Николовски 
4. Елизабета Тодоровска 
2. Верификационата комисија, врз основа 

на известувањето од Oпштинската изборна 
комисија, како и по утврдувањето на иден-
титетoт, поднесува извештај до Советот со 
предлог за верификација на мандатoт на 
членот на Советот на Општината Битола. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во,,Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-82/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

верификација на мандатот на член на 
Советот на Општината Битола 

Се објавува Одлуката за верификација на 
мандатот на членот на Советот на 
Општината Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
 за верификација на мандатот на член на  

Советот на Општината Битола 

Член 1 
Се верифицира мандатот на членот на 

Советот на Општината Битола Анастасија 
Трајковска, избрана на локалните избори 
одржани на 17.10.2021 година од листата на 
кандидати на Движење одлучно за промени.  

 
Член 2 

Мандатот на новоизбраниот член на 
Советот ќе трае до крајот на мандатот на 
членовите на Советот на Општината 
Битола. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-82/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измени и дополнувања 

на Буџетот на Општината Битола  
за 2022 година 

Се објавуваат Измените и дополнувањата 
на Буџетот на Општината Битола за 2022 
година, донесени на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановск
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измени и 

дополнување на Одлуката за извршувње 
на Буџетот на Општина Битола за 2022 

година 

Се објавува Одлуката за измени и 
дополнување на Одлуката за извршувње на 
Буџетот на Општина Битола за 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

  

 



СРЕДА 04.05.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 7  –  СТР. 61 

 
 

 



  –  БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 04.05.2022 СТР. 62 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за ништење на 

електронска опрема 

Се објавува Одлуката за ништење на 
електронска опрема, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола,, бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 05/21), Советот на општина Битола на 

седницата одржана на 29.04.2022 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за ништење на електронска опрема 

Член 1 
 Со оваа одлука се ништи опремата соп-

ственост на Општина Битола која е неупо-
треблива заведена во Општина Битола во 
основни средства и тоа: 

Прилог листа 236 – предлог за расход од 
2018 година 

Прилог листа 245 -предлог за расход од 
2021 година 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-82/8                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Битола и Општина Новаци 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
предлогот за воспоставување на меѓуопш-
тинска соработка помеѓу Општина Битола и 
Општина Новаци одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 6 став 1 и 3 од 

Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на Република Маке-
донија”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Маке-
донија”, бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола, (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21) Советот на Општината 
Битола, на седница одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А  
за утврдување на предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци 

Член 1 
  СЕ УТВРДУВА Предлогот за воспоста-

вување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола и Општина Новаци 
поднесен од Градоначалникот на Општина 
Битола број 08-453/2 од 20.04.2022 година, 
за вршење на определени работи од 
надлежност организирање и вршење на 
превоз на ученици од населените места 

(Гнеотино, Рапеш, Арматуш) до Новаци и 
обратно од Новаци до населените места 
(Гнеотино, Рапеш, Арматуш) во Општината 
за првата смена претпладне и превоз на 
ученици од истите населени места до 
Новаци и обратно од втората смена 
попладне, според утврден возен ред од 
страна на двете Општини.  

 
Член 2 

 Утврдениот предлог од член 1 на оваа 
одлука, процената за потребата од воспоста-
вување на меѓуопштинската соработка, се 
доставува до општината Новаци, заради 
усвојување.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-82/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 
кофинансирање на проект за 

реконструкција на коловоз на главен 
уличен крак во с. Логоварди, општина 

Битола  

Се објавува Одлуката за кофинансирање 
на проект за реконструкција на коловоз на 

главен уличен крак во с. Логоварди, 
општина Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 11 став 4, член 22 став 4 

од Закон за локална самоуправа (,,Службен 
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весник на РМ’’бр.5/02) член 16 и 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола’’бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година донесе 

О Д Л У К А 
за кофинансирање на проект за 

реконструкција на коловоз на главен 
уличен крак во с. Логоварди, општина 

Битола  

Член 1 
 Со оваа одлука се одобрува кофинанси-

рање за проект за реконструкција на главен 
уличен крак во с. Логоварди, општина Би-
тола во висина од 3.703.043,50 денари. 
Вкупната вредност на проектот е 
7.406.087,00 денари. Остатокот од сред-
ствата во висина од 3.703.043,50 денари ќе 
бидат обезбедени преку Биро за регионален 
разој, согласно јавен повик за прибирање на 
предлог проекти за развој на селата за 2022 
со индикативно планирани средства за 2023 
година. 

 
Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-82/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање 

на донација од ЕКО-МАР ИНЖИНЕРИНГ 
ДООЕЛ Битола 

Се објавува Одлуката за прифаќање на 
донација од ЕКО-МАР ИНЖИНЕРИНГ 
ДООЕЛ Битола, донесена на седницата на 

Советот на Општината Битола одржана на 
29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002) и член 22 точка 36 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), а во врска со член 7 
став 1, член 8 став 1 и член 10 став 1 алинеја 
2 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на 
29.04.2022 година донесе 

О Д Л У К А 
за прифаќање на донација од ЕКО-МАР 

ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ја при-

фаќа донацијата од ЕКО-МАР ИНЖИНЕ-
РИНГ ДООЕЛ Битола, која што се состои 
во услуги за изработка на основен проект за 
прифатилиште за бездомни кучиња на КП 
бр.541/2 во КО Битола 5. 

 
Член 2 

Вредноста на донацијата ќе биде утвр-
дена по целосното извршување на услугите 
што се предмет на донацијата. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со ЈЗУ ЕКО-
МАР ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Битола за 
донацијата која што е предмет на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-82/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за укинување на 
Одлуката за цените во реонскиот пазар 

Бр.02-120/7 од 12.05.2014 година и 
дополнувањата на Одлуката  

Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за укинување на 
Одлуката за цените во реонскиот пазар 
Бр.02-120/7 од 12.05.2014 година и 
дополнувањата на Одлуката, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 
Бр. 08-476/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ,, бр.38/96...64/18), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ,, бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
укинување на Одлуката за цените во 

реонскиот пазар Бр.02-120/7 од 
12.05.2014 година и дополнувањата на 

Одлуката  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за цените во реонскиот пазар Бр.02-120/7 од 
12.05.2014 година и дополнувањата на 
Одлуката бр.02-114/3 од 26.04.2022 година, 
донесена од Управниот одбор на 
претпријатието. 

2. Решението влегува во сила 15 дена по 
донесувањето а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-82/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
Ценовник за наплата на надоместок за 
користење на услугите во Градскиот 

реонски пазар  

Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
Ценовник за наплата на надоместок за 
користење на услугите во Градскиот 
реонски пазар, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ,, бр.38/96...64/18), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ,, бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на Ценовник за наплата на 
надоместок за користење на услугите во 

Градскиот реонски пазар 
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1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на Ценовник за наплата на 
надоместок за користење на услугите во 
Градскиот реонски пазар бр.02-114/4 од 
26.04.2022 година, донесена од Управниот 
одбор на претпријатието. 

2. Решението влегува во сила 15 дена по 
донесувањето а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-82/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за поднесување 

на Барање за донесување Одлука на Совет 
на Општина Битола за склучување на 
Договори на Општина Битола со КЈП 

Нискоградба Битола за реализирање на 
Програмата на Советот на Општина Битола 

за изведување на градежни работи за 
рушење на постоечки објекти со примена 

на Член 24 од ЗЈН 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за поднесување на Барање 
за донесување Одлука на Совет на Општина 
Битола за склучување на Договори на Опш-
тина Битола со КЈП Нискоградба Битола за 
реализирање на Програмата на Советот на 
Општина Битола за изведување на градежни 
работи за рушење на постоечки објекти со 
примена на Член 24 од ЗЈН, донесено на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр.38/96...275/19), член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на 29.04.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

поднесување на Барање за донесување 
Одлука на Совет на Општина Битола за 
склучување на Договори на Општина 
Битола со КЈП Нискоградба Битола за 

реализирање на Програмата на Советот на 
Општина Битола за изведување на 

градежни работи за рушење на постоечки 
објекти со примена на Член 24 од ЗЈН 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за поднесување на Барање за донесување 

Одлука на Совет на Општина Битола за 
склучување на Договори на Општина Би-
тола со КЈП Нискоградба Битола за 
реализирање на Програмата на Советот на 
Општина Битола за изведување на градежни 
работи за рушење на постоечки објекти со 
примена на Член 24 од ЗЈН, Бр.02-482/3 од 
21.04.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-82/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за склучување 

договори на Општина Битола со КЈП 
„Нискоградба“ – Битола за реализирање 
на Програмата донесена од Советот на 
Општината Битола за изведување на 

градежни работи за рушење на постоечки 
објекти со примена на член 24 од ЗЈН 
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Се објавува Одлуката за склучување до-
говори на Општина Битола со КЈП „Ниско-
градба“ – Битола за реализирање на Програ-
мата донесена од Советот на Општината 
Битола за изведување на градежни работи 
за рушење на постоечки објекти со примена 
на член 24 од ЗЈН, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96,...64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
29.04.2022 година, донесе 

О Д Л У К А  
за склучување договори на Општина 

Битола со КЈП „Нискоградба“ – Битола за 
реализирање на Програмата донесена од 

Советот на Општината Битола за 
изведување на градежни работи за 

рушење на постоечки објекти со примена 
на член 24 од ЗЈН 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува дека склучу-

вањето на договори на Општина Битола со 
КЈП „Нискоградба“ – Битола за реализција 
на Програмата донесена од Советот на 
Општината Битола за изведување на гра-
дежни работи за рушење на постоечки 
објекти со примена на член 24 од ЗЈН 
(„Службен весник на РМ” бр.24/19 и 
„Службен весник на РСМ” бр.87/21). 

 
Член 2 

Изведувањето на градежните работи за 
рушење на постоечки објекти за потребите 
на Општина Битола ќе се врши согласно 
Ценовник донесен од Управниот Одбор на 
КЈП „Нискоградба“ – Битола по претходно 

добиена согласност од основачот на Јавното 
претпријатие – Советот на Општина Битола 
бр.09-70/11 од 11.04.2022год („Службен 
Гласник на Општината Битола” бр.6/22). 

 
Член 3 

До промени во Ценовникот може да 
дојде со согласност на КЈП „Нискоградба“ – 
Битола и Општина Битола во случај да има 
зголемување на цените на услугите за 
рушење на постоечки објекти. 

Изменувањето на цените од Ценовникот 
ќе се врши со веродостојни докази за пока-
чувањето на цената за услугите за рушење 
на постоечките објекти. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
Бр.09-82/15                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 

согласност на Одлуката за поднесување 
на Барање за донесување Одлука на 

Советот на Општина Битола за склучување 
на Договори на Општина Битола со КЈП 
Нискоградба Битола за реализација на 

Програмата на Општина Битола за 
изведување на градежни работи за 

санација на ударни дупки и прекопи со 
термо пластичен материјал во топла 

постапка со примена на Член 24 од ЗЈН 

Се Решение за давање согласност на 
Одлуката за поднесување на Барање за 
донесување Одлука на Советот на Општина 
Битола за склучување на Договори на 
Општина Битола со КЈП Нискоградба 
Битола за реализација на Програмата на 
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Општина Битола за изведување на градежни 
работи за санација на ударни дупки и 
прекопи со термо пластичен материјал во 
топла постапка со примена на Член 24 од 
ЗЈН, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр.38/96...275/19), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на 29.04.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

поднесување на Барање за донесување 
Одлука на Советот на Општина Битола за 

склучување на Договори на Општина 
Битола со КЈП Нискоградба Битола за 

реализација на Програмата на Општина 
Битола за изведување на градежни работи 
за санација на ударни дупки и прекопи со 

термо пластичен материјал во топла 
постапка со примена на Член 24 од ЗЈН 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за поднесување на Барање за донесување 
Одлука на Советот на Општина Битола за 
склучување на Договори на Општина 
Битола со КЈП Нискоградба Битола за 
реализација на Програмата на Општина 
Битола за изведување на градежни работи 
за санација на ударни дупки и прекопи со 
термо пластичен материјал во топла 
постапка со примена на Член 24 од ЗЈН, 
Бр.02-482/4 од 21.04.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-82/16                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за склучување 

договори на Општина Битола со КЈП 
„Нискоградба“ – Битола за реализација на 

Програмата донесена од Советот на 
Општината Битола за изведување на 

градежни работи за санација на ударни 
дупки и прекопи со термо пластичен 

материјал во топла постапка со примена 
на член 24 од ЗЈН 

Се објавува Одлуката за склучување 
договори на Општина Битола со КЈП 
„Нискоградба“ Битола за реализација на 
Програмата донесена од Советот на Општи-
ната Битола за изведување на градежни 
работи за санација на ударни дупки и 
прекопи со термо пластичен материјал во 
топла постапка со примена на член 24 од 
ЗЈН, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Репу-
блика Македонија“ бр. 38/96,...64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за склучување договори на Општина 

Битола со КЈП „Нискоградба“ – Битола за 
реализација на Програмата донесена од 
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Советот на Општината Битола за 
изведување на градежни работи за 

санација на ударни дупки и прекопи со 
термо пластичен материјал во топла 

постапка со примена на член 24 од ЗЈН 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува дека склучу-

вањето на договори на Општина Битола со 
КЈП „Нискоградба“ – Битола за реализција 
на Програмата донесена од Советот на 
Општината Битола за изведување на 
градежни работи за санација на ударни 
дупки и прекопи со термо пластичен 
материјал во топла постапка, ќе се врши со 
примена на член 24 од ЗЈН („Службен 
весник на РМ” бр.24/19 и „Службен весник 
на РСМ” бр.87/21). 

 
Член 2 

Изведувањето на градежните работи за 
санација на ударни дупки и прекопи со 
термо пластичен материјал во топла 
постапка ќе се врши согласно Ценовник 
донесен од Управниот Одбор на КЈП 
„Нискоградба“ – Битола по претходно 
добиена согласност од основачот на Јавното 
претпријатие – Советот на Општина Битола 
бр.09-70/9 од 11.04.2022год („Службен 
Гласник на Општината Битола” бр.6/22). 

 
Член 3 

До промени во Ценовникот може да 
дојде со согласност на КЈП „Нискоградба“ – 
Битола и Општина Битола во случај да има 
зголемување на цените на услугите повеќе 
од 5 % најмногу до објавениот процент од 
Заводот за статистика. 

Намалување на цените ќе се врши со 
веродостојни докази-ценовници на произво-
дители или трговци со материјали. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
Бр.09-82/17                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и 

функционирање на Зимската служба на 
подрачјето на Општината Битола за 

сезоната 2021/2022 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
организирање и функционирање на Зим-
ската служба на подрачјето на Општината 
Битола за сезоната 2021/2022 година, до-
несен на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 

член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/2002) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 29.04.2022 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за реализација 

на Програмата за организирање и 
функционирање на Зимската служба на 

подрачјето на Општината Битола за 
сезоната 2021/2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализа-
ција на Програмата за организирање и 
функционирање на Зимската служба на 
подрачјето на Општината Битола за 
сезоната 2021/2022 година.  
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2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
Бр.09-82/18                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Градоначалникот на Општина 
Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програма за користење и 
одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Битола  
за 2022 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програма за измени и дополнување на 
Програма за користење и одржување на 
јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 15 од Законот за 
комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 
192/15 и 23/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола, на својата седница, одржана на ден 
29.04.2022 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 

за користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општината 

Битола за 2022 година 

1. Во Програмата за користење и одржу-
вање на јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.22/2021 и 
бр.06/2022) се вршат измени и дополнувања 
во делот на планирани приходи и расходи за 
реализација на програмата и после изврше-
ните измени истите гласат: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година 

 
Ред. 
број 

Шифра 
 

Извор на приходи 
 

Буџет 2022 
I Измени и 

дополнување 

II Измени и 
дополнување (I 

Ребаланс) 
 

1. 
 

717116 
Надоместок од комунална дејност за 
улично осветлување 

 
113.849.436,00 

 
113.849.436,00 

 
106.959.937,00 

 
2. 

 
723914 

 
Приходи од закупнина од објекти 

 
0,00 

 
0,00 

 
13.161.010,00 

 
 

 
 

ВКУПНО: 
 

113.849.436,00 
 

113.849.436,00 
 

120.120.947,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за јавно осветлување за 2022 година 

Ред. 
бр. Програма Буџет Ставка Планирани работи за 

изведување Буџет2022 
I Измени и 

дополнување 

II Измени и 
дополнување(I 

Ребаланс) 

1. ЈЗ0, Е0, 
Д1, Њ0 

Основен 
буџет 421110 Електрична енергија 60.800.000,00 60.800.000,00 86.071.511,00 

2. ЈЗ0 Основен 
буџет 424440 Поправка и одржување на 

улично осветлување (град) 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 Основен 
буџет 424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(рурални средини) 

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

4. ЈЗ0 Основен 
буџет 424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување 
(тековно одржување-замена 
на живини, натриумови и 
флуорецентни светилки со 
лед светилки заради 
поголема енергетска 
ефикасност на целиот 
систем за улично 
осветлување) 

26.500.000,00 26.500.000,00 6.500.000,00 

5. ЈЗ0 Основен 
буџет 426990 Услуги од електричарство 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

6. ЈЗ0 Основен 
буџет 423990 Материјали за новогодишни 

украси и детски фигури 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

7. ЈЗ0 Основен 
буџет 424390 Одржување на други градби 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

8. ЈЗ0 Основен 
буџет 424390 Инвестиционо одржување 

(канделабри) 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

9. ЈЗ0 Основен 
буџет 424390 

Испитување на 
инсталација,изработка на 
елаборат за громобранско и 
заштитно заземјување на 
објекти 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

        

10. ЈА0 Основен 
буџет 482820 Изградба на капацитети во 

енергетиката 5.308.603,00 5.308.603,00 6.308.603,00 

10.1    Улично осветлување од 
Млекара до с.Д.Оризари 2.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

10.2    ул.„4-та“ -Буковски Ливади 1.395.313,00 1.395.313,00 1.395.313,00 

10.3    дел од ул.„Крушевска 
Република“ 950.289,00 950.289,00 950.289,00 

10.4    ул.„Ѓорги Димитров“ 963.001,00 963.001,00 963.001,00 

10.5    ул.„16 - та“ 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

        

11. ЈА0 Основен 
буџет 482830 Реконструкција на 

капацитети во енергетиката 7.590.833,00 7.590.833,00 7.590.833,00 

11.1    ул.„Довлеџик“ 1.090.833,00 1.090.833,00 1.090.833,00 

11.2    ул.„Булевар 1-ви Мај“ – десна 
страна 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

11.3    ул.„Македонска Фаланга“ 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

11.4    Градежни и демонтажерски 
работи за 35kV кабел во АРМ 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

1
2. 

ЈЛ0 Основен 
буџет 482940 Надзор над изведбата 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

    ВКУПНО: 113.849.436,00 113.849.436,00 120.120.947,00 
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2. Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
Бр.09-82/19                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општината Битола во 2022 година 

Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општината Битола во 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на одржана на 
ден 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 94 став (4) од Законот 
за градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општина Битола, на својата седница, 
одржана на ден 29.04.2022 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 
за уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општината Битола во 2022 

година 

1. Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.22/2021 и 
бр.05/2022) се вршат измени и дополнувања 
во деловите на Планирани приходи и 
планирани расходи за реализација на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2022година и после извршените 
измени истите гласат: 

 
 
 
 
 
 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година 
 

Ред. бр. Шифра Извор на приходи Буџет 2022 
I измени и 

дополнување 

II измени и 
дополнување  
(I Ребаланс) 

1. 717137 
Надоместок за уредување на градежното 
земјиште 

80.000.000,00 80.000.000,00 80.000.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 66.000.000,00 60.400.000,00 2.300.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 104.000.000,00 104.000.000,00 104.000.000,00 

4. 742144 Донации од ЕУ 5.623.157,00 5.623.157,00 5.623.157,00 

5. 713111 Данок на имот од физички лица 1.779.852,00 1.779.852,00 42.615,00 

6. 718138 
Надоместок за производство на електрична 
енергја од фосилни горива 

0,00 0,00 15.124.445,00 

  ВКУПНО: 257.403.009,00 251.803.009,00 207.090.217,00 
  

 



СРЕДА 04.05.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 7  –  СТР. 77 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година 

 
Ред. 
бр. 

Програ
ма 

Буџет Ставка Планирани работи за изведување 
Буџет 
2022 

I измени и 
дополнување 

II измени и 
дополнување 
(I Ребаланс) 

1. ЈД0 
Основен 

буџет 
482120 

Изградба на улици, патишта и 
автопати 

36.329.321,00 37.559.321,00 15.572.819,00 

1.1    
дел од ул.„Крушевска Република“ во 
АРМ 

19.200.000,00 19.116.000,00 0,00 

1.2    Локален пат за с.Дихово 5.697.913,00 5.639.044,00 5.639.044,00 
1.3    ул.„Стара Чешма“ 3.460.906,00 3.460.906,00 3.460.906,00 
1.4    ул.„16-та“ 5.000.000,00 6.372.869,00 6.372.869,00 
1.5    ул.„Ѓорги Димитров“ 2.970.502,00 2.970.502,00 100.000,00 

        

2. ЈИ0 
Основен 

буџет 
482320 

Изградба на с-ми за одведување 
ипречистување на отпадни води 

2.000.000,00 2.000.000,00 9.500.000,00 

2.1    ул.„16-та“ 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

2.2    
Секундарна мрежа за колектор Б.чешма-
Ц.петли 

0,00 0,00 7.400.000,00 

2.3    ул.„Ѓорги Димитров“ 0,00 0,00 100.000,00 
    

 
   

3. РА 
Фосилни 
горива 

482320 
Изградба на с-ми за одведување и 
пречистување на отпадни води 

10.235.538,00 10.235.538,00 12.182.430,00 

3.1    
Секундарна мрежа за колектор Б.чешма-
Ц.петли 

7.400.000,00 7.400.000,00 0,00 

3.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 2,835.538,00 2,835.538,00 0,00 

3.3    Колектор за с.Брусник 0,00 0,00 9.700.000,00 

3.4    
Фекална канализациона мрежа на ул. 
СТУ3 во АРМ Четврт 1 

0,00 0,00 2.482.430,00 

        

4. ЈГ0 
Основен 

буџет 
482720 

Изградба на капацитети за 
водоснабдување 

334.651,00 334.651,00 100.000,00 

4.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 334.651,00 334.651,00 40.000,00 
4.2    ул.„Довлеџик“ 0,00 0.00 60.000,00 

        

5. ЈЛ0 
Основен 

буџет 
482920 Изградба на други објекти 6.000.000,00 6.000.000,00 3.000.000,00 

5.1    Парк во Нова Битола 6.000.000,00 6.000.000,00 3.000.000,00 

    
 

   

6. ГД0 
Основен

буџет 
482820 

Изградба на капацитети во 
енергетиката 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 

6.1    
Изградба на трафостаница кај стадион 
под „Тумбе Кафе“ 

3.875.000,00 3.875.000,00 3.875.000,00 

        

7. ЈЛ0 
Основен 

буџет 
482940 Надзор над изградбата 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

        
    ВКУПНО I: 60.374.510,00 61.604.510,00 45.830.249,00 
        

8. ЈД0 
Основен 

буџет 
482130 

Реконструкција/ Рехабилитација на 
улици, патишта и автопати 

102.238.252,00 101.619.114,00 68.724.529,00 

8.1    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 2.638.215,00 2.638.215,00 

8.2    
Санација со гранитни плочки (Широк 
сокак и Стара чаршија) 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 
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8.3    Санација на тротоари и улици со бехатон 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 
8.4    Санација на коловози со тампон 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.5    
Санација на ударни дупки со асфалт и 
камена коцка 

4.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

8.6    
Санација на коловоз со пластичен 
асфалт 

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

8.7    
Реконструкција на дел од коловоз заради 
лизгање на земјиште с.Ореово 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

8.8    ул.„Македонска фаланга“ 13.910.030,00 13.910.030,00 0,00 
8.9    ул.„Цане Василев“ 3.950.591,00 3.950.591,00 3.950.591,00 
8.10    ул.„Кленовец“ 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 
8.11    Рехабилитација на ул.„28-ма“ 1.617.674,00 1.367.974,00 1.367.974,00 
8.12    Рехабилитација на ул.„Даме Груев“ 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

8.13    
Рехабилитација на ул.„Вера Циривири 
Трена“ 

777.373.00 745.589,00 745.589,00 

8.14    Рехабилитација на ул.„Брегалница“ 1.489.449.00 2.904.092,00 2.904.092,00 
8.15    Рехабилитација на ул.„Штипска“ 1.011.820.00 859.236,00 859.236,00 
8.16    Рехабилитација на ул.„Христо Узунов“ 2.710.226.00 2.301.542,00 2.301.542,00 

8.17    
Рехабилитација на ул.„Бранислав 
Нушиќ“ 

518.219.00 380.090,00 380.090,00 

8.18    
Банкини со коцка на локален пат 
с.Трново- с. Магарево 

4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 

8.19    
Банкини со коцка на локален пат за 
сТрново-с.Магарево II фаза 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

8.20    
Реконструкција на локален пат за 
с.Брусник 

4.900.000,00 4.900.000,00 4.900.000,00 

8.21    
Реконструкција на коловозот на мостот 
на р. Драгор кај Безистенот 

5.000.000,00 4.177.200,00 4.177.200,00 

8.22    
Реконструкција со доградба на локален 
пат за с.Буково 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

8.23    
Реконструкција на коловоз на ул.„7-ми 
Јули“ 

7.503.000,00 7.503.000,00 0,00 

8.24    
Реконструкција на коловоз на ул. „Наум 
Наумовски Борче“ 

11.481.555,00 11.481.555,00 0,00 

8.25    
Девијација на коловозот на мостот на 
р.Драгор на ул.„Довлеџик“ 

6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

    
 

   

9. ЈДО Донации 482130 
Реконструкција/ Рехабилитација на 
улици, патишта и автопати 

3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 

9.1    
Реконструкција на коловоз на 
ул.„Струшка“ и ул.„Сутјеска“ 

3.198.570,00 3.198.570,00 3.198.570,00 

        

10. ЈИ0 
Основен 

буџет 
482330 

Реконструкција на с-ми за одведување 
и пречистување на отпадни води 

26.536.299,00 24.748.225,00 25.842.797,00 

10.1    Машинско чистење на канали 1.500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 

10.2    Чистење на корито на р.Драгор 1.500.000,00 500.000,00 1.500.000,00 

10.3    Санација на решетки и сливници 2.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 
10.4    ул.„Македонска Фаланга“ 1.796.860,00 1.796.860,00 200.602,00 
10.5    ул.„Цане Василев“ 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 

10.6    
Септичка јама и дренажа во ОУ во 
с.Црнобуки 

699.775,00 699.775,00 699.775,00 

10.7    
Канализационен приклучок на ОУ во 
с.Крклино 

77.927,00 77.927,00 77.927,00 

10.8    ул.„Солунска“ 7.452.597,00 7.452.597,00 7.452.597,00 
10.9    Реконструкција на каналот во АРМ 6.299.970,00 5.887.372,00 5.887.372,00 

10.10    ул.„Стара чешма“ 309.170,00 309.170,00 0,00 
10.11    Дренажа на ул.„Наум Наумовски Борче“ 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
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10.12    
Реконструкција на атм.канализациона 
мрежа околу ОУ„Коле Канински“ 

0,00 2.169.560,00 2.169.560,00 

10.13    
Реконструкција на атм. канализациона 
мрежа и дренажа околу спортска сала во 
СОУ„Таки Даскалот“ 

0,00 454.964,00 454.964,00 

        

11. ЈИ0 Донации 482330 
Реконструкција на с-ми за одведување 
и прочистување на отпадни води 

2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 

11.1    
Реконструкција на канализациоона 
мрежа на ул.„Струшка“ и ул.„Сутјеска“ 

2.424.587,00 2.424.587,00 2.424.587,00 

        

12. РА 
Фосилни 
горива 

482330 
Реконструкција на с-ми за одведување 
и пречистување на отпадни води 

1.036.587,00 1.036.587,00 2.942.015,00 

12.1    ул.„Стара чешма“ 1.036.587,00 1.036.587,00 1.345.757,00 
12.2    ул.„Македонска Фаланга“ 0,00 0,00 1.596.258,00 

        

13. ЈГ0 
Основен 

буџет 
482730 

Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

4.482.204,00 5.378.644,00 6.034.698,00 

13.1    
Реконструкција на водоводна мрежа и 
куќни приклучоци ул.„Цане Василев“ 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.345.527,00 

13.2    ул.„Солунска“ 2.482.204,00 2.482.204,00 2.482.204,00 

13.3    
Реконструкција на водоводна мрежа под 
мостот на р.Драгор кај Безистенот 

0,00 896.440,00 1.206.967,00 

        

14. ЈЛ0 
Основен 

буџет 
482930 Реконструкција на други објекти 26.612.000,00 21.292.772,00 21.592.772,00 

14.1    Услуга од градежни машини 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

14.2    
Градежно-занаетчиски работи заедно со 
градежни материјали 

8.000,000,00 4.000,000,00 4.000,000,00 

14.2    
Санација и реконструкција на други 
објекти и инсталации при хитни и 
неодложни активности 

0,00 0,00 2.000.000,00 

14.3    
Реконструкција на пет железнички 
премини 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

14.4    Ограда околу игралиштето во с.Лажец 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

14.5    
Санација на тоалети во ОУ во с. 
Кременица 

112.000,00 112.000,00 112.000,00 

14.6    
Реконструкција на спортски терен во 
Брусничка населба 

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

14.7    
Санација на фасада и тавани во 
Спортска сала Боро Чурлевски 

6.000.000,00 4.680.772,00 4.680.772,00 

14.8    
Адаптација на мајчин дом (дел -учество 
на Општина Битола) 

3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 

14.9    
Студија за утврдување на состојбата на 
седум челични мостови на р.Драгор 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 

14.10    
Реконструкција на планинарскиот дом 
на Копанки 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

14.11    
Реконструкција на јама за животни во с. 
Лажец 

0,00 0,00 300.000,00 

        

15. ГД0 
Основен 

буџет 
482830 

Реконструкција на капацитети во 
енергетиката 

3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

15.1    
Одржувње на с-ми за греење во објекти 
на О.Б-ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

15.2    
Санација на радијаторско греење и 
котлара во Спортска сала 

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 
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16. ЕА 
Основен 

буџет 
480190 Купување на друга опрема 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 

16.1    
Столчиња за фудбалска трибина Тумбе 
Кафе 

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 

        

17. ЈЛ0 
Основен 

буџет 
482940 Надзор над реконструкцијата 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

    ВКУПНО II: 197.028.499,00 190.198.499,00 161.259.968,00 
        
    ВКУПНО I+II: 257.403.009,00 251.803.009,00 207.090.217,00 
 
 
2. Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
Бр.09-82/20                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени на 
Програма за развојни планови на Општина 
Битола за периодот од 2022-2024 година 

Се објавува Програмата за измени на 
Програма за развојни планови на Општина 
Битола за периодот од 2022-2024 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од 

Законот за буџетите (,,Службен весник на 
РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12 и 192/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола, на седницата 
одржана на 29.04.2022 година, донесе 

ПРОГРАМА 
 за измени на Програма за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот 
од 2022-2024 година 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2022 до 
2024 се вршат измени во Планираните 
расходи на Развојни програми по години од 
2022 до 2024 година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2022 година, а плановите опфатени со неа 
имат рок за реализрање во наредните 3 
години, поточно заклучно со 2024 година. 
Планираните средства на оваа тригодишна 
развојна програма изнесуваат 
691.394.721,00 денари .(Прилог 1- составен 
дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 229.876.730,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2022год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 301.054.791,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2023 год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 160.463.200,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2024год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Во JDB програмата за Изградба и ре-
конструкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на мостот на р.Курделец 
на ул. „Довлеџик“), во 2022 година се 
планираат дополнителни 3.378.100,00 
денари, бидејќи не беше извршена исплата 
на истите од планираните средства во 
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2021год. поради доцнење на доставување на 
времена ситуација од страна на изведу-
вачот.  

Во JDМ програмата за Изградба и рекон-
струкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на локален пат с.Трно-
во-с.Магарево), во 2022година се пла-
нираат дополнителни 2.678.072,00 денари, 
бидејќи не беше извршена исплата на 
истите од планираните средства во 2021год. 
поради доцнење на доставување на времена 
ситуација од страна на изведувачот.  

Во JDG програмата за Изградба и ре-
конструкција на улици и локални патишта 
(Изградба на улици во с.Логоварди), дел 
од средствата од 2023година во износ од 
2.577.790,00 се префрлаат во 2022година 
така што со новопланираните средства во 
износ од 7.079.336,00денари ќе се заврши 
реализацијата на проектот целосно во 
2022година.  

Во JDR програмата за Изградба и рекон-
струкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на улица 2-ри Август), 
во 2022година се планираат дополнителни 
2.305.813,00денари, бидејќи не беше извр-
шена исплата на истите од планираните 
средства во 2021год. поради доцнење на 
доставување на времена ситуација од страна 
на изведувачот.  

Дел од планираните средства во LAB 
програмата за Спорт и рекреација (Изград-
ба на мултифункционален спортски ком-
плекс) за 2022год. во износ од 2.500.000,00 
денари се префрлаат во 2023година заради 
димамиката на подготвување на проектна 
документација. 

Планираните средства во GDA програ-
мата за Енергетика (Гасификација на 
Општина Битола) за 2022год. во износ од 
12.000.000,00денари се префрлаат во 2023 
година поради тоа што се чека одлука од 
Влада на РМ за избор на економски 
оператор за Јавно приватно партнерство за 
реализација на овој проект. 

Во VAА програмата за Изградба на други 
објекти (Социјална заштита и заштита на 
деца) (Изградба на детска градинка во 
АРМ), во 2022година се планираат до-
полнителни 7.000.000,00ден. заради завршу-
вање на првата фаза од изградбата. 

Средствата планирани за реализација на 
Програмите JIB и JIL за Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води (Изградба 
на фекална канализациона мрежа на 
ул.„СТУ3“ во АРМ и Изградба на 
колектор за с. Брусник) се пренаменуваат, 
бидејќи истите ќе се реализираат преку 
Програмата за наменско трошење на опре-
делени средства во областа на животната 
средина, по основ на надоместок за произ-
водство на енергија од фосилни горива како 
наменски дотации на општините за 2020год.  

Во JGM програмата за Изградба и рекон-
струкција на системи за водоснабдување 
(Реконструкција на водоводна мрежа на 
ул. „2-ри Август“), во 2022година се 
планираат дополнителни 954.387,00денари, 
бидејќи не беше извршена исплата на 
истите од планираните средства во 2021год. 
поради доцнење на доставување на времена 
ситуација од страна на изведувачот.  

Од Програмата за уредување на гра-
дежното земјиште на подрачјето на Опш-
тина Битола за 2022година заради дина-
миката на реализација, се префрлаат проек-
тите Изградба на дел од коловоз на улица 
„Крушевска Република“, Реконструкција 
на коловоз на улица „Македонска 
Фаланга“, Реконструкција наколовоз на 
улица „7-ми Јули“ и Реконструкција на 
коловоз на улица „Наум Наумовски 
Борче“ во ЈD Програма за Изградба и ре-
конструкција на улици и локални патишта, 
со имиња на развојни програми следствено 
JDE, JDF, JDJ и JDP, со распределба на 
средствата за нивна реализација прикажана 
во Прилог 1.  

Динамиката на реализацијата на целата 
програма, со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, 
а ја реализира Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина 
Битола. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
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јавни и комунални дејности и Одделението 
за комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
на Општина Битола.  

Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“, а ќе се применува 
до крајот на наредната годината, односно до 

донесување на наредната Програма за 
Развојни планови. 
Бр.09-82/21                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
 
 

 
 

Ред. 
бр. ЛОКАЦИЈА / УЛИЦА 

Програма ЈД    
Подготву-

вање 
проектина 

улици и 
л.патишта, 
споменици  
ЈД (482110) 

Програма  
ЈИ   

Подготву-
вање на 

проекти за 
на пречист 
станици и 
колектори 

(482310) 

Програма 
ЈГ   

Подготву-
вање на 

проекти за 
водоснабду

вање 
(482710) 

Програма 
ГД  

Подготву-
вање на 

проекти за 
енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготву-

вање на 
проекти за 

други 
објекти 
(482910) 

Програма 
ЈД 

Подготву-
вање на 

проекти за 
мостови 
(482210) 

 
ВКУПНО 

1 ул. Драгорска 130.000,00      130.000,00 

2 
Пристап до објект 
надвор од ГУП-
правец-Битолско Кале 

150.000,00      150.000,00 

3 с.БАРЕШАНИ 14.387,00      14.387,00 

4 

Санација и рекон-
струкција на објекти 
во сопственост на 
општина Битола и 
кровови (ПУ Е. Кара-
манди со П=2142 м2 ) 

100.000,00      100.000,00 

5 Ул. позади Кеопс-
Декорпод    46.000,00   46.000,00 

6 Мост на р. Драгор кај 
Безистен      0,00 0,00 

7 

Сообраќајни проекти  
низ улици во 
Битола,Измена на 
траен и времен режим 
на сообраќај и 
смирување на 
сообраќај 

1.000.000,00      1.000.000,00 

8 

Изработка на рампина 
за пристап до ОУ и 
СУ и други 
институции 

150.000,00      150.000,00 

9 

Изработка на 
Програма за 
енергетска 
ефикасност 

   300.000,00   300.000,00 

10 Геодетски елаборати     1.000.000,00  1.000.000,00 

11 Геомеханички 
елаборати     500.000,00  500.000,00 

12 Мислења од ИЗИИС     200.000,00  200.000,00 

13 

ул. Браќа Џаферови 
(паркинг позади 
Финансов) Л=45 м 
+паркинг +2-ра фаза 

76.000,00   15.000,00   91.000,00 
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14 

Гасификација-
примарна мрежа во 
Битола (Проект за 
инфраструктура) Л=м 

200.000,00      200.000,00 

15 
Кров на О.У ,,Ѓорги 
Сугарев'' П=1430+729 
м2     100.000,00  100.000,00 

16 Паркинг (Гт,, 
Работнички) 70.000,00   25.000,00   95.000,00 

17 

Улици во селата:с. 
Жабени , с., Егри, 
с.Лажец( проекти за 
реконструкција) 

400.000,00      400.000,00 

18 
Реконструкција на ул 
во с. Оптичари со 
Л=1090 м 

200.000,00      200.000,00 

19 ул. Стив Наумов 450.000,00 2.000,00 2.000,00    454.000,00 

20 ул. Дебарска 54.000,00 500,00 500,00    55.000,00 

21 

ул. Климент 
Охридски (пресек 
Солунска со 
Ленинова) 

166.000,00 1.000,00 1.000,00    168.000,00 

22 ул Мукос 50.000,00      50.000,00 

23 ул. Донка Ушлинова 290.000,00 88.200,00 87.700,00 99.200,00   565.100,00 

24 
Пристап до објект 
надвор од ГУП-
правец Крклино 

300.000,00 2.000,00 2.000,00    304.000,00 

25 

Измени на Програма 
за урбана опрема од 
2017 на ОБ, заедно со 
проектна 
документација за 
изведба 

    200.000,00  200.000,00 

26 ул. Довлеџик, крак 
покрај р. Драгор 450.000,00 1.000,00 1.000,00 75.000,00   527.000,00 

27 
Реконструкција на ул. 
7-ма Бригада со Л=282 
м 

170.000,00 500,00 500,00    171.000,00 

28 
Изградба на ул. Васил 
Брглевски,, со Л=170 
м 

145.000,00      145.000,00 

29 

ЈП Жабени-решавање 
на фек канал со 
таложник или 
изградба на нов 
каракК&Ш-
пречистителна 
станица 

 500.000,00     500.000,00 

30 
Улици во населба 
Недопирливи (7-м со 
вк Л=2050 м' 

850.000,00 30.000,00 30.000,00    910.000,00 

31 

Доводен цевковод од 
БТ до с. Брусник со 
Л=1000 м 
(Архитектонски 
проект за 
инфраструктура)+ 
ИДЕЕН 

  180.000,00    180.000,00 

32 
Проектна 
документација за 
Месна заедница     50.000,00  50.000,00 

33 

Реконструкцја на 
објект ,,Парк,,-
Офицерски дом со 
П=550 м2 

    625.000,00  625.000,00 
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34 ул. Христо Ботев 
Л=500м 306.800,00 3.500,00 15.300,00    

 
 

 

35 
Улично осветлување 
д.Оризари со Л=1.100 
м и пешачка патека 

187.370,00   236.000,00   423.370,00 

36 Спомен обележје пред 
Саат Кула     200.000,00  200.000,00 

37 Потпорен зид на р. 
Драгор   220.000,00    220.000,00 

38 
Основни сообраќакни 
проекти по СС за ЦГП 
-3-та фаза 

400.000,00      400.000,00 

39 

Улично осветлување 
на ул. 8-ми Септември 
до ГУП-г. Оризари 
Л=1500 м 

200.000,00 100.000,00 100.000,00 230.000,00   630.000,00 

40 

Улично осветлување 
на улица за с. Лавци 
од пресек со ул 
Партизанска до 
граница на ГУП со 
Л=1300 м 

   150.000,00   150.000,00 

41 
Улично осветлување 
на ул Студентска со 
Л=300 м    50.000,00   50.000,00 

42 

л.п. Од с. Трново 
(трансформатор) до 
граница на НП 
Пелистер со 

600.000,00      600.000,00 

43 

Изработка на предмер 
пресметки и стручно 
консултантски услуги, 
теренски увид, 
анализи, извештаи и 
други урбанистички 
архитектонски и 
инженерски услуги 
проценети по работен 
час 

    200.000,00  200.000,00 

44 Проекти за рушење     200.000,00  200.000,00 

45 
улица покрај 
Светонеделски 
гробишта со Л=1840 м 

680.000,00      680.000,00 

46 
Енергетски проекти за 
фасади на објекти 
сопственост на ОБ     400.000,00  400.000,00 

47 

Санација на кровна 
конструкција на 
општинска зграда и 
простор за архива 

    350.000,00  350.000,00 

48 Мал Париз ( Даме 
Груев) со Л=400м 124.000,00      124.000,00 

49 Бул.1ви Мај во Јени 
Мале со Л= 290 90.000,00      90.000,00 

50 
улица покрај жел 
пруга-Мал Париз со 
Л=220 м 

68.000,00      68.000,00 

51 ул. Зборска со Л=190 м 175.000,00      175.000,00 

52 
Основни проекти за 
гасоводни 
приклуцоци    50.000,00   50.000,00 

53 

СЕКУНДАРНА 
Канализациона мрежа 
низ с. Магарево и дел 
од Трново со Л=3000 м 
(само ревизија) 

 106.200,00     106.200,00 
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54 Спортски комплекс во 
АРМ ГП 15.5 и 15.17 4.400.000,00      4.400.000,00 

55 

Зграда за 
противпожарна 
единица во АРМ со 
развиена површина за 
П+1 

    2.000.000,00  2.000.000,00 

56 
ул. Никола Тесла (од 
пресек на Ленски мост 
до Грозд) со Л= 

220.000,00      220.000,00 

57 ул.,,11ти Октомври,, 
со Л=200 м 80.000,00   36.000,00   116.000,00 

58 ул. 11-ти Март со 
Л=200 м 180.000,00   75.000,00   255.000,00 

59 

Горно Оризари 
(улици: 
Јабланица+Мраморец
+ Стара 
Чешма+Ванчо 
Јаневски+ Крсте 
Налев+ Васил 
Брглевски+ 
Раштанска ) 
реконструкција со 
Л=3.300 м 

600.000,00      600.000,00 

60 
Санација на кејски 
зидови на р. Драгор во 
Л=1000 м     300.000,00  300.000,00 

61 
Цевковод за Населба 
Ветерници(само 
ревизја) со Л=   35.000,00    35.000,00 

62 

ул. Штипска-
водоводна линија 
(само ревизија)  
со Л= 2 

 8.000,00     8.000,00 

63 

Изготвување на 
проектна 
документација-
основен проект за влез 
во БТ ул. ,,8-ми ,, 
Септември од 
бензиска Лук Оил до 
граница на ГУП со 
Л=1500 м и ш=23.5 м 
(ревизија на 
атмосверска кан ) 

2.000.000,00 106.200,00     2.106.200,00 

64 

Реконструкција на 
улици во с. Д. 
Оризари со л=3500 м и 
ревизија на 
канализација од 1000 
м 

805.350,00 35.500,00     840.850,00 

65 
Поврзување на ул. 
СТУ 5 во АРМ 2 со ул. 
Во нас Стрчин со Л= 

270.000,00 30.000,00 8.050,00    308.050,00 

66 
Изградба на ул кај 
Француски гробишта 
со Л=550 м 

380.000,00 19.500,00 15.300,00    414.800,00 

67 

Изградба на Вело-
патека на л.п. За с. 
Дихово -с. Братиндол 
со Л= 750 м 

320.000,00      320.000,00 

68 

Реконструкција на ул. 
Д.И. Муратот од 
пресек со ШШ до ул. 
Ленинова со Л= 150 м 

180.000,00      180.000,00 

69 ул. ,,150,, со Л=250 м 130.000,00 9.000,00 7.000,00    146.000,00 
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70 
Реконструкција на 
кровна конструкција 
на ОУ во с. Кишава     150.000,00  150.000,00 

71 
Реконструкција на 
кров на спортска сала  
во с. Бистрица     150.000,00  150.000,00 

72 
Ограда на Зелен парк 
на граница со ул 
Железничка     20.000,00  20.000,00 

73 

Уредување на зелени 
површини со урбана 
опрема и 
хортикултура во БЛР 
( со измени на 
Програма за урбна 
опрема) 

    150.000,00  150.000,00 

74 

Основен проект за 
изградба на стационар 
за бездомни животни 
(согласно идеен 
регионален проект) 

    0,00  0,00 

75 
Реконструкција на 
спортски терен во 
БЛР со гумен под     40.000,00  40.000,00 

76 

Реконструкција на ул. 
Индустриска + дел од 
Партизанска со 
Л=1610 +800 м 

1.100.000,00   зборска   1.100.000,00 

77 
Основен проект за ул. 
,,Индустрски пат со 
Л=3778,4 м 

1.600.000,00      1.600.000,00 

78 
л.п. За с. Буково-
основен проект со ш=5 
м 

62.000,00      62.000,00 

79 
ул. СТУ 6 и СТУ 8 во 
АРМ Четврт 2 со л= 
890 м 

507.000,00 134.000,00 144.000,00 144.000,00   929.000,00 

80 ул. ,,170,, со Л=190м 100.000,00      100.000,00 

81 

Техничка 
документација за 
ревитализација на 
улици во Битола Бул. 
1ви Мај 

550.000,00      550.000,00 

82 Елаборати за животна 
средина 300.000,00      300.000,00 

83 Проект за греење во 
СС Борис Чурлевски    0,00   0,00 

84 
Буковски Ливади: 
ул.Крстин Чулакоски 
со Л=220 м 

182.000,00      182.000,00 

85 
Буковски Ливади: 
ул.Митре Врчакоски 
со Л=300 м 

250.000,00      250.000,00 

86 
Буковски Ливади: 
ул.Буковски мост со 
Л=320 м 

280.000,00      280.000,00 

87 
Програма за времени 
објекти-сообраќајни 
дејности     300.000,00  300.000,00 

88 Конзерваторски 
надзор     300.000,00  300.000,00 

89 

Урбанистички проект 
и основен проект за 
градежно земјиште-
Рекреативна зона 
Кркардш со П=до 2 ха 

    500.000,00  500.000,00 

90 Урбанистичка 
документација за     200.000,00  200.000,00 
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Спортска сала с. 
Долно Оризари 

91 
Проект за 
реконструкција на 
улици во с. Кременица 

200.000,00      200.000,00 

92 Ревизија на проектна 
документација     600.000,00  600.000,00 

93 

Проект за изградба на 
Улица и паркинг кај  
болница Плодност со 
атмосверска и улично 
осветлување 

125.500,00 52.000,00  52.000,00   229.500,00 

94 
Урбанистички Проект 
за инфраструктура 
Терминал - Жабени     300.000,00  300.000,00 

95 

Проект за 
Адаптација/Реконстру
кција на просториите 
на ОИК Битола и 
партерно уредување 

   100.000,00 200.000,00  300.000,00 

        0,00 

 ВКУПНО: 23.068.407,00 1.229.100,00 849.350,00 1.683.200,00 9.235.000,00 - 36.065.057,00 

 
Планирано со 
Основен буџет 2022г 22.542.907,00 1.077.100,00 749.350,00 2.031.200,00 9.071.000,00 300.000,00 35.771.557,00 

 
 

ПРВА ИЗМЕНА НА БУЏЕТ  ЗА   2022г.   (Економски Развој)  Прилог 2 
 

Ред бр Шифра СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ ИЗНОС 
1 464990 ДРУГИ ТРАНСФЕРИ 9.831.607,00 
2  Кофинансирање  
    
  Кофинансирање на CBC-MK-GR-Greenmobility 2.238.020,00 

  Кофинансирање на CBC-MK-GR-Benefit 1.000.000,00 

  
Кофинансирање на проект: Знаење, заштита и истражување на 
стари урбани јадра во РСМ и АЛ (РФ/АЛ/МК) 500.000,00 

  
Кофинансирање проект СМАРТ КУЛ ТУР-аванс за поврат на 
средства од МЛС 2.920.000,00 

  Кофинансирање проект Reload 460.000,00 
3  Учество на ОБ во проекти 2.000.000,00 
4  ЦППР 713.587,00 

   9.831.607,00 
5 426990 Г1 Други оперативни трошоци 500.000,00 

  Работа и активности за стратегија на ЕР 500.000,00 
6 426120Г1 Чланарина за 763.080,00 

  ЗЕЛС 763.080,00 
8 3Г трансфер Еднократна помош до здруженија на граѓани 1.000.000,00 

  СЕ вкупно 12.094.687,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ  
од 2022 до 2024година 

Ред. 
бр. 

Име на 
буџетска 
програ-

ма 

Име на 
развој-
на про-
грама 

Планирани работи за изведување 
Износ за 2022 

во ден 
Износ за 2023 

во ден 
Износ за 2023 

во ден 

 
JD 

 
Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта    

1  JDI Реконструкција на улица „Илинденска“ 8.530.941,00 0,00 
 

0,00 

2  JDA Реконструкција на дел од улица „Довлеџик“ 10.630.520,00 0,00 
 

0,00 

3  JDB 
Реконструкција на мостот на р.Курделец на 
улица „Довлеџик“ 

10.378.100,00 0,00 
 

0,00 

4  JDM 
Реконструкција на локален пат с.Трново-с. 
Магарево 

9.681.076,00 0,00 
 

0,00 

5  JDK Реконструкција на улица „Булевар 1-ви Мај“ 1.703.553,00 7.062.267,00 0,00 

6  JDL Реконструкција на улица „Солунска “ 10.701.970,00 0,00 
 

0,00 

7  ЈDV Изградба на ул.„СТУ3“ во АРМ 1.000.000,00 11.044.921,00 
 

0,00 

8  JDG Изградба на улици во с.Логоварди 7.079.336,00 0,00 
 

0,00 

9  JDR Реконструкција на улица „2-ри Август“ 2.905.813,00 0,00 
 

0,00 

10  JDE 
Изградба на дел од улица „Крушевска 
Република“ 

13.116.000,00 6.000.000,00 
 

0,00 

11  JDF 
Реконструкција на улица „Македонска 
Фаланга“ 

7.910.030,00 6.000.000,00 
 

0,00 

12  JDJ Реконструкција на улица „7-ми Јули“ 3.503.000,00 4.000.000,00 
 

0,00 

13  JDP 
Реконструкција на улица „Наум Наумовски 
Борче“ 

5.481.555,00 6.000.000,00 
 

0,00 

       

 КА 
 

Културно творештво и манифестации 
(капитални трошоци)    

14  КАM Партерено уредување околу Офицерски дом 6.415.570,00 0,00 0,00 

15  КАR 
Набавка, транспорт и монтажа на 
канделабри 

2.336.000,00 0,00 0,00 

       

 LA  Спорт и рекреација (Капитални трошоци)    

16  LAA Реконструкција на други објекти 86.962.817,00 
 

42.860.050,00 
0,00 

17  LAВ 
Изградба на мултифункционален спортски 
комплекс 

500.000,00 105.650.000,00 78.350.000,00 

       

 GD  Енергетика    

18  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 

       

 VA  
Изградба на други објекти (Социјална 
заштита и заштита на деца) 

   

19  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 29.839.407,00 30.000.000,00 
 

0,00 
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 JI  
Изградба и реконструкција на системи за 
одведување и прочистување на отпадни води 

   

20  JIM 
Реконструкција на атмосферска 
канализациона мрежа на ул„Довлеџик“ 

2.100.000,00 0,00 0,00 

21  JIV 
Изградба на атмосферска канализациона 
мрежа на ул.„СТУ3“ во АРМ 

287.660,00 1.500.000,00 0,00 

22  JIA 
Реконструкција на канализациона мрежа на 
ул.„2-ри Август“ 

650.000,00 0,00 0,00 

23  JIS 
Реконструкција на фекална канализациона 
мрежа на ул.„Булевар 1-ви Мај“ 

3.588.995,00 0,00 0,00 

       

 JG  
Изградба и реконструкција на системи за 
водоснабдување 

   

24  JGM 
Реконструкција на водоводна мрежа на 
ул„Булевар 1-ви Мај“ 

3.000.000,00 2.937.733,00 0,00 

25  JGA 
Реконструкција на водоводна мрежа на ул.„2-
ри Август“ 

1.074.387,00 0,00 0,00 

       

 WA  
Изградба на други објекти (Противпожарна 
заштита) 

   

26  WAA 
Изградба на објект на противпожарна 
единица во АРМ 

500.000,00 20.000.000,00 10.250.000,00 

       

   Вкупно по години: 229.876.730,00 301.054.791,00 160.463.200,00 

   Сè вкупно: 691.394.721,00 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за десетта 

измена и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на јавни 

површини на подрачјето на Општина 
Битола  

Се објавува Одлуката за десетта измена и 
дополнување на Програмата за поставување 
на урбана опрема на јавни површини на 
подрачјето на Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за десетта измена и дополнување на 
Програмата за поставување на урбана 

опрема на јавни површини на подрачјето 
на Општина Битола  

Член 1 
Се врши десетта измена и дополнување 

на Програмата за поставување на урбана 
опрема на јавните површини на Општина 
Битола. 

 
Член 2 

2. Одлуката влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/22                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за економски 
развој на Општина Битола за 2022 година 

 
Се објавува Програмата за за измена и 

дополнување на Програмата за економски 
развој на Општина Битола за 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на 

Општината Битола, одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола, на својата седница, одржана на ден 
29.04.2022 година, донесе 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата 

за економски развој на Општина Битола за 
2022 година 

 
 
 
 
 

ПЛАНИРАНА И ПРВА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ на 
Општина Битолаза 2022 година 

Ред. 
Бр. шифра Субвенции и трансфери Планирано за 

2022 

 
Прва измена 

за 2022 
Забелешка 

1.1 464 990 Други трансфери 12.856.667,00  
12.094.687,00  

  Кофинансирање    

  Кофинансирање на CBC-MK-GR-
Greenmobility 3.000.000,00 2.238.020,00 

Ускладување 
со Прилог 
бр. 1 други 
програми а 

  Кофинансирање на CBC-MK-GR-Benefit 1.000.000,00 1.000.000,00  

  
Кофинансирање на проект: Знаење, 
заштита и истражување на стари урбани 
јадра во РСМ и Ал (РФ/АЛ/МК) 

2.920.000,00 2.920.000,00  

  Кофинансирање на проект Reload 460.000.00 460.000.00  

  Учество на општина Битола во проекти 2.000.000,00  
2.000.000,00  

  ЦППР - Центар за Пелагониски плански 
Регион 713.587,00 713.587,00  

   10.593.587,00 9.831.607,00  
1.2 426990Г1 Други оперативни трошоци    

  Работи и активности за стратегија на ЕР 500.000,00  
500.000,00  

1.3 426120Г1 Чланарина    
  за ЗЕЛС 763.080,00 763.080,00  

1.4 3Г 
Трансфери 

Еднократна парична помош на здружение 
на граѓани 1.000.000,00  

1.000.000,00  

  СÈ ВКУПНО: 12.856.667,00 12.094.687,00  
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2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 35.771.557,00  
36.065.057,00  

2.1 ЈД 482 110 Подготвување на проекти, вклучување на 
дизајан на улици и патишта 22.542.907,00 23.068.407,00  

2.2 ЈИ 482 310 Подготвување на објекти за пречистителни 
станици и колектори 1.077.100,00 1.229.100,00  

2.3 ЈГ 482 710 Подготвување на проекти, вклучување на 
дизајан на капацитети за водоснабдување 749.350,00  

849.350,00  

2.4 ГД 482 810 Подготвување на проекти, вклучување на 
дизајан на капацитети за енергетика 2.031.200,00 1.683.200,00  

2.5 ЈЛ 482 910 Подготвување на проекти, вклучување на 
дизајан на други објекти 9.071.000,00 9.235.000,00  

2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови 300.000,00 /  
   48.628.224,00 48.159.744,00  

 
 
2. Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/23                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
активностите во областа на спортот и 
младите во Општината Битола за 2022 

година 

Се објавува Програмата измена и допол-
нување на Програмата за активностите во 
областа на спортот и младите во Општината 
Битола за 2022 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 
за активностите во областа на спортот и 
младите во Општината Битола за 2022 

година  

Измената и дополнувањето на Програ-
мата за активности во областа на спортот и 
младите во Општина Битола за 2022 година 
е во делот 4. ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ, 
во делот 6. ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ 
АКТИВНОСТИ и во делот 7. МЛАДИ и 
тоа: 

Се врши измена на Програмата во делот 
4. ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ каде што се 
додаваат дополнителни 16.000.000,00 
денари и со измената гласи: 
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 Активност 
Одго-
ворни 

Опис на активност Цел Време 
Финансиски  

Ресурси 
Индикатори 

4.  ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ 

4.1. Општина 
Битола во 
насока на 
унапредување 
на спортот ќе ги 
поддржува и 
финансира 
професионалнит
е спортски 
клубови 
регистрирани на 
подрачјето на 
Општина 
Битола 

Општина 
Битола  
Комисија 
за евалу-
ација на 
барање за 
финансис
ки сред-
ства 

Финансиска 
поддршка на 
програмите на 
професионалните 
акционерски 
друштва и спортски 
здруженија во кои 
општината Битола 
има капитал: ФК 
Пелистер АД Битола, 
РК Еурофарм 
Пелистер АД Битола, 
КК Пелистер АД 
Битола. 
Препорака:Финансис
ките средства треба 
да се распределуваат 
согласно 
унапредувањето на 
родовата еднаквост 
односно еднаквите 
можности на мажите 
и жените. 

Со поддршката на 
професионалните 
спортски клубови – 
акционерски друштва им 
се помага во 
разрешување на 
финансиските тешкотии 
со што ќе понудат 
соработка и да привлечат 
голем број компании кои 
ќе вложуваат. 
Оваа мерка ќе се 
придонесе следење на 
европските и светските 
искуства каде што 
најголем број на клубови 
функционираат како 
акционерски друштва, 
регулирање и утврдување 
на сопственоста и 
сопственичката структура 
на клубовите, 
привлекување на повеќе 
спонзори и приватни 
компании кои ќе 
инвестираат во 
спортските клубови. 

2022 45,000,000.00 ден. Степен на 
рангирање 
во првен-
ствените 
лиги на 
спортските 
федерации 
Број на 
меѓународни 
натпревари 

 
Се врши дополнување на Програмата во делот 6. ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ 

АКТИВНОСТИ каде што се додава 6.4. Спортски планинарски и скијачки клубови/здруженија 
: 
6. ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ АКТИВНОСТИ 

6.4. 
 

Спортски 
планинар-
ски и 
скијачки 
клубови/ 
здруженија 

Општина 
Битола 
Комиси 
ја за евалу-
ација на 
барање за 
финансиск
и средства 

Општина Битола ќе ги 
поддржува активностите и 
проектите на плани-
нарските и скијачките 
спортски клубо-
ви/здруженија за зголемена 
популаризација на овие 
спортови, создавање на 
оптимални услови за 
спортување како и развој 
на масовните спортско-
рекреативни активности на 
граѓаните 

Зголемување на вклученоста на 
спортистите во планинарските 
и скијачките спортови. 
Организаторот или носителот 
на проектот до општина 
Битола доставува: 
- програма за реализација на 
проект, спортска активност 
или манифестација 
- финансиски план и извори на 
финансирање 
- број на учесници-спортисти, 
спортски екипи, број на деца 
со посебни потреби и број на 
жени кои ќе настапат во 
програмата, проектот, 
натпревар, активност или 
манифестација 

 4,000,000.00ден. 

Број на 
натпревари и 
број на 
вклучени 
спортисти. 
Број на 
меѓународни 
натпревари. 
Број на 
настани за 
развој на 
масовниот 
спорт и 
рекреација 
на граѓаните 
во природа, 
особено во 
планината 
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Се врши дополнување на Програмата во делот 7. МЛАДИ каде што се додава 7.3. 
Студентска пракса: 

 
7. МЛАДИ 

7.3. 
Студент-

ска пракса 

Општина 
Битола, 

Комисија за 
млади и спорт 

Универзитет 

Студенти практиканти 
ангажирани во 
Општина Битола и 
Јавни претпријатија 

Ангажирање на студентите во 
Општина Битола и Јавни 
претпријатија со цел поголема 
вклученост на млади со 
стекнати практики 

2022  

Број на aнгажирани 
студенти 
Број на студенти со 
посебни потреби 
Број на вклучени жени 

 
 
Вкупната планирана програма за 2022 

година изнесува 57.100.000,00 денари. 
Висината на средствата за реализација на 

Програмата за активности во областа на 
спортот и младите во општина Битола се 
определува со усвојувањето на буџетот од 
страна на Совет на Општина Битола. 

Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до донесување 
на Програмата за активности во областа на 
спортот и младите во општина Битола за 
2023 година. 
Бр.09-82/24                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 

дополнување на Програмата за социјална 
заштита во Општина Битола за 2022 

година 

Се објавува Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за социјална 

заштита во Општина Битола за 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 
за социјална заштита во Општина Битола 

за 2022 година 

Во Програмата за социјална заштита 
2022 година се прават следните промени: 

Во Програмата за социјална заштита за 
2022 година се прави следната промена во 
првиот дел 1.Доделување на парична 
помош, 1.1. Еднократна парична помош на 
физички лица, со тоа што се додава: 
еднократна парична помош за деца со 
попреченост.  
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АКЦИОНЕН ПЛАН 

Активност Одговор-
ни Опис на активност Цел Време 

Финансиски 
Ресурси (сума 

изразена во 
МКД) 

Индика-тори 

1. Доделување на парична помош 

1.1 
Еднократн
а парична 
помош на 
физички 
лица 

Градона-
чалник, 
Комисија 
за 
финансии 
и буџет 

Eднократна парична помош на 
физички лица изложени на 
социјален ризик, жртви на семејно 
насилство, за лица со попреченост, 
за лица со попреченост, еднократна 
па-рична помош за деца со 
попреченост, ученици за одредено 
научно достигнување, лица кои 
имаат медицински режим на исхрана 

Помош и финансиска 
поддршка на лица кои што се 
наоѓаат во незавидна положба 
за надминување на истата 

2022 5,000,000.00 
Број на лица кои 

добиле еднократна 
парична помош 

 
 
Напомена: Оваа промена не предизви-

кува финансиски импликации.  
Промена во Програмата за социјална 

заштита се прави и во делот 4.Социјална 
заштита на лица со попреченост во 
проектот јавни работи преку кој се 
ангажираат лица во јавните препријатија 

(беа планирани 1.000.000 ден се зголе-
муваат на 2.900.000 ден бидејќи се 
зголемува периодот на работа од 3 на 6 
месеци) и дополнително се ангажираат 
уште 15 лица доставувачи за решенија и 
покани за данок на имот. 

 
  

 



СРЕДА 04.05.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 7  –  СТР. 95 

ПРИЛОГ 1 
 

Реден 
број Шифра Субвенции и трансфери Износ Ребаланс 

1 471 110 Еднократна помош 5,000,000.00 5,000,000.00 
Вкупно 5,000,000.00 5,000,000.00 

2 425970 
Консултантски услуги Стратегија за социјални 
претпријатија 200,000.00 200,000.00 

Вкупно 200,000.00 200,000.00 

3 425 920 Печатен промотивен материјал за потребите на одредена 
активност 30,000.00 30,000.00 

  
Користење на јавниот градски превоз за лица со посебни 
потреби 10,000.00 10,000.00 

  Вкупно 40,000.00 40,000.00 

4 425 990 

Инфраструктура за лица со попреченост во домот на 
лицата 1,000,000.00 1,000,000.00 

Образовни аситенти 1,300,000.00 1,300,000.00 
Јавни дејности 1,000,000.00 2,900,000.00 
Вкупно 3,300,000.00 5.200,000.00 

5 464 990 

Партиципација детски градинки 200,000.00 200,000.00 
Инклузија деца Роми 650,000.00 650,000.00 
Трансфер Центар за слепи лица 80,000.00 80,000.00 
Социјален погреб 80,000.00 80,000.00 
Згрижување на бездомници 900,000.00 900,000.00 
Обука на лични асистенти за лица со попреченост 480,000.00 480,000.00 
Вкупно 2,390,000.00 2,390,000.00 

6 463 110 

Обележување на значајни датуми 50,000.00 50,000.00 
Пензионерски клубови, активно стареење 50,000.00 50,000.00 
Поддршка на совети за превенција на детско 
престапништво, социјална заштита, превенција, 
безбедност на сообраќајот, ЛЕСС, заштита на 
потрошувачи 

240,000.00 240,000.00 

Активности за превенција, социјална и здравствена 
заштита, дискриминација, Поддршка на стручни 
(граѓански) организации, иновативни форми од социјална 
заштита, поставување табли со брајово писмо 

250,000.00 250,000.00 

Социјално менторство 50,000.00 50,000.00 
Повик за волонтерски акции 100,000.00 100,000.00 

  Вкупно 740,000.00 740,000.00 

  ВКУПНО 11,670,000.00 13,570,000.00 
 
Програмата влегува во сила наредниот ден по објавување во „Службен гласник на Општина 

Битола“. 
Бр.09-82/25                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.                   на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за изменa и 

дополнување на Програмата за култура за 
2022 година  

Се објавува Програмата на Општина 
Битола за изменa и дополнување на Про-
грамата за култура за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. глас-
ник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
29.04.2022год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 

за култура за 2022 година 

1. ИЗМЕНИ ДОПОЛНУВАЊА НА 
ПРОГРАМАТА 

Во програмата за Култура за 2022 година 
се предложени одредени измени и тоа: 

ИФФК „Брака Манаки“ – Интернацио-
нален Фестивал на Филмската Камера 
„Брака Манаки“  
Време на реализација: Септември 2022 
година 
Буџет: 1.000 000 денари и хотелско смес-
тување за фестивалските гости 
Сумата се зголемува за 600.000 денари. 
 
Фестивал на монодрама - Театарски 
претстави 
Време на реализација: Мај 2022 година 
Буџет: 250 000 денари 
Сумата се зголемува за 120.000 денари. 
 
Фестивал на музиката од светот - 
Време на реализација: Ноември 2022 
година 
Буџет: 150 000 денари 
Сумата се зголемува за 50.000 денари. 
 
Светски ден на џезот – 
Време на реализација: Април 2022 го-
дина 
Буџет: 100 000 денари 
Сумата се намалува за 50.000 денари. 
 
Џез фабрика фестивал –  
Време на реализација: Јули 2022 година 
Буџет: 300 000 денари 
Со овај настан дополнително збогатува 
програмата за култура за 2022 година. 
 
Битолино – Интернационален детски 
театарски фестивал 

Време на реализација: Август 2022 го-
дина 
Буџет: 350 000 денари 
Со овај настан дополнително збогатува 
програмата за култура за 2022 година. 
 
Чествување на коледе – 
Време на реализација: Јануари 2022 го-
дина 
Буџет: 150 000 денари 
Овај настан не се одржа и затоа се иззема 
од програмата за култура за 2022 година. 
 
Структурата на поединечните трошоци 

врз основа на прибирање понуди за соод-
ветни културни настани., во рамките на 
вкупно предвидениот износ ќе ја предлага 
Комисија составена од општинската адми-
нистрација, а истите ќе бидат одобрени од 
Градоначалникот, Направени се измени кај 
одредени настани и тоа: кај ИФФК „Брака 
Манаки“ сумата се зголемува за 600.000 
денари, кај Фестивал на монодрама сумата 
се зголемува за 120.000 денари, Фестивал 
на музиката од светот сумата се зголемува 
за 50.000 денари, кај Светски ден на џезот 
сумата се намалува за 50.000 денари. Исто 
така програмата за култура за 2022 година 
се збогатува со неколку нови настани и тоа: 
Џез фабрика фестивал со 300.000 денари, 
Битолино – детски театарски фестивал со 
350.000 денари,согласно пристигнатите ба-
рања од страна на организаторите на наста-
ните до Општина Битола. 

Чествување на коледе - беше предви-
дено со 150.000 денари, но не се одржа 
поради ситуацијата со Ковид 19,при што се 
иззема од програмата. 

Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до донесување 
на Програмата за култура за 2023 година. 
Бр.09-82/26                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
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(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животната 

средина за 2022 година 

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животната 
средина за 2022 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 

за животната средина за 2022 година 

Во Програмата за животна средина за 
2022 година се врши измена и дополнување 
на истата како и измена во Прегледот на 
потребните финансиски средства согласно 
усвоената Програма. 

Во поглавието број 1 Заштита на квали-
тетот на амбиенталниот воздух во делот 
Ажурирање на Катастар на загадувачи се 
додава нов став Катастар на загадувачи, 
предвидените финансиски средства се пре-
распределуваат и тоа 25.000,00 денари за 
Ажурирање и 175.000,00 денари Катастар 
на загадувачи. Горенаведени ставови и 
предвидените финансиски средства се при-
кажани во табеларниот приказ; 

Во истото поглавје број 1 дел Субвенцио-
нирање на домаќинствата за редовно чис-
тење на оџаците во текот на целата година 
се брише и предвидените финансиски сред-
ства се пренасочуваат во Субвенционирање 

на колективни згради за уредување на двор-
ните места со што предвидените финан-
сиски средства за истата од 700.000,00 
денари се зголемуваат на 1.000.000,00 
денари. Истите ќе бидат прикажани и во 
табеларениот приказ. 

Се додава ново поглавие број 5 Реша-
вање на проблемот со бездомните и нере-
гистрирани кучиња- Програма за решавање 
на проблемот со бездомните животни на 
подрачјето на Општина Битола 

– нов став – услуги за заловување и 
стручен третман на кучиња скитници и 
нерегистрирани кучиња на територијата на 
Општина Битола за истите во табеларниот 
приказ - Преглед на потребните финансиски 
средства, согласно Планирана програма во 
точка 5 се планираат 400 000 денари 

 
Додека во поглавието број 2 Заштита од 

отпад 
– став 4 Поставување на повратни вен-

динг машини за рециклирање на пластични 
шишиња и лименки во рамките на Проектот 
РРР- редуцирај, рециклирај, реупотреби се 
бриши, согласно планираните финансиски 
средства во точка 4 истите се намалуваа, 
дел од средствата се пренасочуваат во горе-
наведената Програма за бездомните живот-
ни 400.000,00 денари, 100.000,00 денари се 
додаваат во горенаведениот став Катастар 
на загадувачи, а останатите 1.500 000, 00 
денари се пренасочуваат во други програми. 

Завршни одредби 
Во текот на годината, Годишната Про-

грама може да се менува и дополнува, во 
зависност од стратегијата и потребите на 
Општина Битола; 

За реализација на оваа Програма е задол-
жена Комисијата за заштита на човековата 
средина при Советот на Општина Битола и 
Одделението за урбанистичко планирање и 
заштита на животната средина на Општина 
Битола, 

Програмата за измена и дополнување на 
Програмата ќе биде објавена во Службен 
Гласник на Општина Битола; 

Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
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Прилог 
- Табеларен приказ на потребните финан-

сиски средства согласно усвоената Програ-
ма за заштита на животната средина за 2022 
година 
Бр.09-82/27                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Програма за животна средина  Буџет: 1 500 000,00 денари 

1. Изработка на Зелен Катастар 500 000 денари 
2. Изработка на ЛЕАП 400 000 денари  
3. Ажурирање на Кастар на загадувачи 25.000,00денари  
4. Катастар на загадувачи 175 000, 00 денари  
5. Услуги за заловување и стручен третман на кучиња скитници и 

нерегистрирани кучиња на територијата на Општина Битола 
400 000,00 денари 

 Субвенции Буџет: 5 000 000,00 денари 
1 Субвенционирање на набавка на велосипеди  1 000 000,00 денари 
3 Субвенционирање на енергетска ефикасност  3 000 000,00 денари 
4 Субвенционирање на колективни згради за уредување на дворните места  1 000 000,00 денари 
 Капитални  1 500 000,00 денари 
1 Набавка на опрема за видео наздор 1 500 000,00 денари 
 Вкупен буџет 8 000 000, 00 денари 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за решавање 
на проблемот со бездомните животни на 

подрачјето на Општина Битола  

Се објавува Програмата за решавање на 
проблемот со бедомните животни на 
подрачјето на Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 26, 27, 28, 29 и член 

30 од Законот за заштита на благосостојбата 
на животните (,,Службен весник на РМ,, бр. 
149/14; 149/15 и 53/16 ), член 22 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за решавање на проблемот со бездомните 
животни на подрачјето на Општина Битола  

Програмата за решавање на проблемот со 
бездомните животни – третман на бездомни 
кучиња, односно нерегистрирани и регис-
трирани кучиња, затекнати на јавни повр-
шини без присуство на сопственикот, е во 
согласност со членовите 26,27,28,29 и член 
30 од Законот за заштита на благосостојбата 
на животните (,,Службен весник на РМ,, бр. 
149/14; 149/15 и 53/16 ) и обврските на 
општините кои произлегуваат од истиот 
закон. 

1.Вовед 
Со оваа Програма се утврдуваат актив-

ностите за третирање на бездомните кучиња 
скитници условите, организацијата и обе-
мот на извршувањето.  
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За решавање на проблемот поврзан со 
зголеменото присуство на бездомни кучи-
ња, односно за контрола на нивниот број од 
страна на Светската здравствена организа-
ција за заштита на животните и позитивните 
законски прописи во Република Северна 
Македонија, единствено е можен хуманиот 
начин на третирање на овие животни. 

Хуманиот третман подразбира згрижу-
вање и заштита на животните, но и заштита 
на безбедноста и здравјето на граѓаните во 
општината.  

Поточно оваа Програма подразбира 
заловување и масовна стерилизација / кас-
трација и вакцинација на бездомните жи-
вотни, т.е. сите животни дефинирани како 
слободни на одредена територија. После 
стерилизацијата / кастрацијата сите живот-
ни се вакцинирани, обележани (ушна мар-
кичка или чип), фотографирани и регистри-
рани и истите се враќаат на територијата од 
којашто биле заловени и каде што продол-
жуваат да живеат.  

2. Основни цели на програмата 
Главна цел на Програмата е контрола над 

популацијата на бездомните кучиња во 
Општина Битола, ефикасно, одговорно, 
хумано, трајно надминување на проблемот 
со што ќе се гарантира здравствената заш-
тита и јавната безбедност на населението и 
ќе се обезбеди спречување на прилив на 
нови кучиња на улица преку следните 
мерки: 

2.1 Спроведување на стратегијата „зало-
ви-стерилизирај-вакцинирај-врати“ на без-
домните кучиња и сите кучиња кои се затек-
нати слободни на улица; 

2.2 Вдомување 
2.3 Волонтирање 
2.4 Едукација односно казнени мерки1  

2.5 Казнени мерки за неспроведување на 
закон за физичко лице 

2.6 Казнени мерки за неспроведување на 
закон за правно лице 

1) Предвидени со Законот за благосос-
тојба на животните (Службен весник РСм 
бр.149/14,149/15, и 53/16) со кои ќе се пот-
тикне и дефинира одговорното чување на 
домашните миленици (забрана за неконтро-
лирано размножување на милениците освен 
во услови дефинирани со Законот, како и 
забрана за нивно напуштање) Согласно 

Закон, за постапување по однос на казне-
ните мерки е надлежна Агенција за храна и 
ветеринарство 

Спроведувањето на оваа Програма вос-
поставува т.е. гарантира минимална и 
контролирана бројка на напуштени кучиња 
на јавните места кои ја штитат локацијата 
од прилив на нови единки (непознати на 
населението, репродуктивно способни), со 
што се избегнуваат непристојните и потеш-
ките последици за граѓаните и самите жи-
вотни. 

Програмата ќе се одвива во две фази кои 
се условени од расположлив простор, фи-
нансиски можности како и стручна под-
готвеност. 

1. Првата фаза го опфаќа решавањето на 
проблемот со бездомните кучиња во перио-
дот до изградба на прифатен центар-стацио-
нар, со набавка на услуга за заловување и 
стручен третман на кучиња скитници и 
нерегистрирани кучиња на територијата на 
Општина Битола  

2. Втората фаза е подготовка за реша-
вање на проблемот со бездомните кучиња 
после изградбата на регионалниот прифатен 
центар  

Во првата фаза од Програмата Општина 
Битола ќе спроведи Јавна набавка за услуги 
за заловување и стручен третман на кучи-
њата скитници и нерегистрираните кучиња 
на територијата на општината со Прифа-
тилишта одобрени од Агенцијата  

3. Предмет на програмата 
Предмет на програмата е определување 

на мерки и активности што треба да се пре-
земат во иднина за ефикасна контрола и 
заштита на популацијата на бездомни ку-
чиња.  

Активностите за хумано третирање на 
бездомни кучиња – скитници на терито-
ријата на Општина Битола подразбираат 
спроведување на стратегијата „залови- сте-
рилизирај-вакцинирај-врати“ на бездомните 
кучиња и истата вклучува: 

– заловување на животните  
– нивен транспорт до стационарот 
– прием и преглед од овластен ветеринар 
– лабараториско испитување на живот-

ните на одредени болести 
– идентификација и водење евиденција  
– овариохистеректомија и орхиектомија 
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– постоперативно сместување, лекување 
и нега  

– вакцинација и дехелментација 
– повторно враќање на животните на ло-

кацијата од каде биле заловени – еутаназија 
на многу болни и екстремно агресивни жи-
вотни по средината, доколку не се вдомат.  

3.1 Вдомување  
Посвојувањето и вдомувањето е најху-

ман начин за згружување на напуштените 
кучиња. Сите животни кои се вдомуваат 
мора да бидат вакцинирани, стерилизирани 
и да имаат микрочип. 

3.2 Заловување и транспорт 
Изборот на персонал треба да биде соод-

ветен на самата процедура, лицата треба да 
бидат обучени и сертифицирани за корис-
тење на методите за хумано заловување. 
Работниците ангажирани за заловување на 
бездомните животни се опремени со соод-
ветна униформа и средства за лична хи-
гиена, како и опрема: соодветно возило и 
приколка, јамка и мрежа за заловување, 
пушка (сафари) за привремено успивање со 
средство за времена парализа успивање, 
корпи – кафези за транспорт, околуврат-
ници и водилки, соодветни средства и 
опрема за евиденција и идентификација на 
заловените животни. 

3.3 Стационар и медицински третман 
Секое заловено животно се носи во 

центар за третирање на бездомни кучиња, 
каде треба да подлежи на клинички преглед, 
хирушки зафат – стерилизација/ кастрација, 
вакцинација, прочистување од внатрешни и 
надворешни паразити. Неопходно е и секое 
животно да биде евидентирано / регистри-
рано во дата база на податоци, како и 
обележано (со ушна маркица чипирање или 
пластифициран колан) на начин на кој нема 
да му претставува болка или траума.  

4. Едукација и подигнување на јавната 
свест кај населението 

Подигнување на јавната свест е клучна за 
справување со проблемот на кучињата скит-
ници. Општината е должна да обезбеди 
комуникација со граѓаните преку разни 
форми на едукативни и промотивни актив-
ности за подигнување на јавната свест за 
постапување со бездомните кучиња, да 
организира акции и настани за вдомување 
на кучињата. 

5. Обем на активности 
Се предвидува интензитетот на зало-

вување на бездомните кучиња во Општина 
Битола да биде околу 8 кучиња месечно 
(100 годишно), согласно капацитетите на 
Операторот избран на Јавна набавка до 
изградба на прифатилиштето. 

6. Изведувач на програмата 
Годишната програма ќе ја реализира 

Општина Битола во соработка со Опера-
торот избран на Јавна набавка до изградба 
на прифатилиштето, кој ги исполнува усло-
вите за изведување на активностите согла-
сно закон. 

7.Финансирање на програмата 
Предвидените средства ќе се користат за 

реализација на Програмата до изградба на 
прифатен центар - стационар. 

Цените за ветеринарниот третман пред-
видени со оваа Програма се дефинираат од 
најповолен понудувач, избран со јавна 
набавка. 

Предвидени средства: 400 000 денари. 
8. Реализација на програмата  
За реализација на Програмата се подне-

сува Извештај за нејзиното спроведување, 
по завршување на годината која изминала. 

9. Завршни одредби 
Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/28                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 
изменување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола во 2022 година 
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Се објавува Програмата за изменување 
на Програмата за финансирање на изра-
ботка на урбанистички планови на под-
рачјето на Општина Битола во 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 29.04.2022 
година.  
Бр. 08-476/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 22, став 1 точка 1 и 

член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
Р.М.“ бр.05/02), член 40 од Законот за 
урбанистичко планирање (,,Службен весник 
на РСМ’’ бр.32/20) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 
за изменување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола во 2022 година 

Во Програмата за финансирање на изра-
ботка на урбанистички планови на подрач-
јето на општина Битола во 2022 година се 
врши изменување и тоа:  

Во точка 1. Изменување и дополну-
вање на ГУП дел 1.1. Изменување и до-
полнување на ГУП на град Битола за 
приближно 200 ха во границита на: 

Се бришат блоковите 
– Четврт Север 07 - Блок С 07.01, Блок С 

07.02, Блок С 07.03, 
– Четврт Север 08 - Блок С 08.01, Блок С 

08.04 и Блок С 08.05 
Другите одредби кои што се во склоп на 

Програмата за финансирање на изработка 
на урбанистички планови на подрачјето на 
општина Битола во 2022 остануваат исти. 

Програмата влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/29                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Здружение на граѓани 
РОТАРИ КЛУБ БИТОЛА - ПЕЛИСТЕР да го 

користи името Битола во називот на 
здружението 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Здружение на граѓани РОТАРКИ 
КЛУБ БИТОЛА - ПЕЛИСТЕР да го користи 
името Битола во називот на здружението, до-
несено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа член 9, став 2 од Законот за 

здруженија и фондации (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 52/10.....55/16), 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Здружение на 

граѓани РОТАРИ КЛУБ БИТОЛА - ПЕЛИСТЕР 
да го користи името Битола во називот на 

здружението 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Здруже-
ние на граѓани РОТАРКИ КЛУБ БИТОЛА – 
ПЕЛИСТЕР да го користи името Битола во 
називот на здружението. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/30                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за именување 
на членови во заедничката комисија за 

подготовка на предлог актот за 
воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Битола и 
Општина Новаци 

Се објавува Решението за именување на 
членови во заедничката комисија за под-
готовка на предлог актот за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу Опш-
тина Битола и Општина Новаци, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 8 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен вес-
ник на РМ” бр.79/09) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
29.04.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот 

за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Битола и 

Општина Новаци 

1. За членови на заедничката комисија за 
подготовка на предлог актот за воспоста-
вување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Битола и Општина Новаци од 
Општина Битола се именуваат: 

– Кире Ѓоргиевски, дипл.правник 
– Снежана Петровска, дипл.педагог 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/31                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Комисија за статут и прописи  при Советот 

на Општината Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Комисија за статут и 
прописи при Советот на Општината Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 

Комисија за статут и прописи  при Советот 
на Општината Битола 

1. Се разрешува членот во Комисија ста-
тут и прописи при Советот на Општината 
Битола – Валентин Груевски, а се именува – 
Анастасија Трајковска. 
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2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/32                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување  на член во 
Комисија за вршење надзор на 

материјално финансиското работење  при 
Советот на Општината Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Комисија за вршење 
надзор на материјално финансиското рабо-
тење при Советот на Општината Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 

Комисија за вршење надзор на 
материјално финансиското работење при 

Советот на Општината Битола 

1. Се разрешува членот во Комисија за 
вршење надзор на материјално финансис-

кото работење при Советот на Општината 
Битола – Валентин Груевски, а се именува – 
Анастасија Трајковска. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 

Општина Битола“. 
Бр.09-82/33                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување  на член во 
Комисија за еднакви можности помеѓу 

жените и мажите при Советот на 
Општината Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Комисија за еднакви 
можности помеѓу жените и мажите при 
Советот на Општината Битола при Советот 
на Општината Битола, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.04.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Комисија за еднакви можности помеѓу 

жените и мажите при Советот на 
Општината Битола 
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1. Се разрешува членот во Комисија за 
еднакви можности помеѓу жените и мажите 
при Советот на Општината Битола – Мето-
дија Илиевски, а се именува – Борче Кор-
левски. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 

Општина Битола“. 
Бр.09-82/34                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за 

поднесување на Барање на информација 
до Централен Регистар на Република 

Македонија и Министерство за правда на 
Република Македонија, во врска со 

отворањето на бугарскиот клуб Ванчо 
Михајлов 

Се објавува Иницијатива за поднесување 
на Барање на информација до Централен 
Регистар на Република Македонија и 
Министерство за правда на Република 
Македонија, во врска со отворањето на 
бугарскиот клуб Ванчо Михајлов, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 29.04.2022 година. 
Бр. 08-476/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

поднесување на Барање на информација 
до Централен Регистар на Република 

Македонија и Министерство за правда на 
Република Македонија, во врска со 

отворањето на бугарскиот клуб Ванчо 
Михајлов 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за под-
несување на Барање на информација до 
Централен Регистар на Република Маке-
донија и Министерство за правда на Репу-
блика Македонија, во врска со отворањето 
на бугарскиот клуб Ванчо Михајлов. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-82/35                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 
кофинансирање на проект за 

Приклучување на колекторски систем за 
отпадни води и пречистителна станица во 

Национален парк Пелистер  

Се објавува Одлуката за кофинансирање 
на проект за Приклучување на колекторски 
систем за отпадни води и пречистителна 
станица во Национален парк Пелистер, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.04.2022 
година. 
Бр. 08-476/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа член 11 став 4, член 22 став 4 
од Закон за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’бр.05/02) член 16 и 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола’’бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 29.04.2022 година донесе 

О Д Л У К А 
за кофинансирање на проект за 

Приклучување на колекторски систем за 
отпадни води и пречистителна станица во 

Национален парк Пелистер  

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува кофинанси-

рање за проект за Приклучување на колек-
торски систем за отпадни води и пречис-
тителна станица во Национален парк Пелис-
тер во висина од 7.705.673,00 денари. Вкуп-

ната вредност на проектот е 14.705.673,00 
денари. Остатокот од средствата во висина 
од 7.000.000,00 денари ќе бидат обезбедени 
преку Биро за регионален разој, согласно 
програмата за Изградба на инфраструктура 
за заштита на животната средина во 
Пелагонискиот регион. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-82/36                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.04.2022 г.       на Советот на Општината 
Б и т о л а              Габриела Илиевска 
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